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B. Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder, heimstad, yrke) :

SVAR
Vatsbæringa har her i bygda, som.vel dei fleste

-andre stader , vore eit trist kapitel.
Til for 5o - 40 år sia var her få gardar og bu-

stader med innlagt vatn.
Til vatsbæringa var det vanlegaste å bruke 2 bdtte

og vatssæle. Vatssælen låg over båe akslar med utholka
opning for halsen, slik at ein hadde bytte på kvar si,.
Var vatssælen godt laga låg han so stött at det nesten
ikkje trengdest å halde i bdttene.

5i1 for 6o - 70 år sia var det vidjeband og tre
krokar i vatssælen. Nokon serskilt nemning på kvar del
har eg ikkje höyrt.

lia då dei slut.tamed trebdtter kan nokk ikRj
tidfestast so ndgje; men ein kan seia at det for det
meste vart slutt med dei i loåra 1890 - 19o0.

Der det var so god hjelp at det kunde vera to
om det, og lennet ikkje var for bratt, vart det og brukt
at to bar ein  vatssår  påei stong mellom seg.

Vatssåren var ei lagga trebdtte med to dyror som
dei tredde stonga igjenom. Storleiken var litt ymse,
men var vanleg 4o - 5o 1.

Har ikkje hdyrt om tverrtre på stonga her. Stonga
vart kalla både vatsstong og sårstong 


Til såren vart det ofte brukt ein samenspikra
trekross eller treplate for å döyve på skvulpinga. Om
vinteren var det ofte dei berrelhadde oppå noko snd.

Til å ause opp vatnet frå brUnnen med vart det
mykje CruKt ei..omlag lo 1. stor trebdtte der den e±fle
staven var forlenga til eit skaft. Lengda på skaftt
umkr. 1 m. eller sc. nenne ausegreta kal1a dei"vatsdlle"

ner det var svert djupe brunnar "stökkebrun" mtte
det bruke vatshisse  , eller og vinde med sveiv.

	 ner vatsvegen var lagleg til det vart det om
vinteren ogso brukt å settja vatssåren på ei slags ski.
Denne vart kalla  "vatsski"  (sjå rids).

4. 	 Det har vore so heilt forskjelligt kvan som
hadde vatsbæringa, etter som hjelpa har vore til.
Men ein kan nokk seia at budeia kona - nesten alltid
har fått sin rikelege del av detlne. For borna var det-
nemleg skulegonga, og for mannen) og annan vaksen mann-
folkhjelp, arbeid på fjellet og i skog og mark elles
som kom ivegen.
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F Vatsbæring er noki<ikkje so lite ibruk ennal
Serleg er det på mindre bruk og bustader, og når det -
på grunn av turk eller frost kan bli vatslöyse om vin-
teren. Bæring på stong og skuving på vatsski har eg
ikkje sett sia eg var smågutt.

Vatsköyring på slede har ikkje vore noko uvanleg
og blir brukt enno når det i sanme hbVe kan bli langt
etter vatnet om vinteren.

Det har sjölvsagt bestna mykje i seinare tid, me
enno er det langt fram til at det kan reknast for bra
med vatsforsyninga.

Det kan soleis nemnast at det i Gol no er innlaRt
vatn på 176 gardsbruk, medan 161 er utan innlagt vatn.
Av bustadbygg og villaer er innlagt vatn i 75 og 159 er
utan innlagt vatn.

Tillegg til pkt. 6. Noko som har vore svert vanleg er
å dra vatnet på.ein kjelke "vatsklölkji"(tjukk 1 ).
Kjelken var laga serleg til det bruk, slik at tunna

eller vatskaret låg eller stod.stött. Som oftast vart
det brukt ei ganske stor tunne som låg på kjelken.
Det var då laga eit ganske stort spunshol med lok
midt oppå tunna.

Vatskjelken var laga på so mange måtar at det er
lite verdt å gjeva nakon nærare beskrivels av denne.
Attåt dragbandet måtte dei ha styrstong.,
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